DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 06/04/2023 | Edição: 67 | Seção: 3 | Página: 159

Órgão: Ministério dos Transportes/Agência Nacional de Transportes

Terrestres/Superintendência de Serviços de Transportes Rodoviário e Multimodal de Cargas

AVISO DE LICITAÇÃOTOMADA DE SUBSÍDIOS N° 1/2023

A Superintendência de Serviços de Transporte Rodoviário e Multimodal de Cargas (SUROC),

no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a Resolução nº 5.624, de 21 de

dezembro de 2017, comunica que realizará Tomada de Subsídios, aberta ao público, com o

objetivo de obter contribuições sobre a proposta de termo de referência para a realização de

ambiente regulatório experimental (Sandbox Regulatório) na implantação de teste operacional

para a fiscalização e controle de peso de veículos em movimento, por meio de sistema de

pesagem de veículos em alta velocidade (High Speed Weight-in-Motion - HS-WIM), nos

trechos das BR-364 e BR-365, concedidos por intermédio do Edital de Concessão 01/2019, e

administrados pela Concessionária Ecovias do Cerrado S.A.

O período para envio das contribuições será das 9 horas (horário de Brasília) do dia 06 de

abril de 2023, até as 18 horas (horário de Brasília) do dia 20 de abril de 2023.

A documentação relativa ao objeto da Tomada de Subsídios estará disponível a partir de 06 de

abril de 2023, no sítio eletrônico da ANTT, https://participantt.antt.gov.br/ - Tomada de

Subsídios nº 1/2023. Informações e esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos pelo e-

mail ts001_2023@antt.gov.br.

JOSE AIRES AMARAL FILHO

Superintendente de Serviços de Transporte Rodoviário e Multimodal de Cargas Substituto

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.